
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา 
โทร. ๐ ๔๔๓๗ ๙๒๗๒ โทรสาร ๐ ๔๔๓๗ ๙๒๗๐ 1=306๖๐01*: ะ เทศบาลตำบลโนนสูง

[ ะ ก ก ล ! I  ะ V พ ■ ก ๐ ก ร บ ก 3 - 3 ๐ . 1 : เา



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

แกไข ครังที ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗

ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก!ข ครั้งที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม โดยได้รับความเห็นขอบ จากผู้บริหาร 
ท้องถ่ินแล้ว น้ัน

จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข ครั้งท่ี ๓ 
พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ -  ๒๕๗๐ สำหรับรายละเอียด 
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไข สามารถเช้าดูได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลาราขการ 
หรือท ี่ พ พ พ ■ ก ๐ ก ธ น ก ๔ 9 0 . 'ชา

ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



สารบัญ
ห น า้

แ ก ๒  ค ร ัง้ ท ี ่ ๓  พ .ศ .  ๒ ๕ ๖ ๗

เหตุผลและความจำเป็น ก
กฎหมาย ระเบียน ข
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบน ผ.๐๒)

๏. โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้า คสล. บ้านเพิ่ม ซอย ๑ แยกสาธารณะข้างบ้าน
นายสนั่น ขำบิกลาง (ชุมชนบ้านเพิ่ม) ๑ - ๒

๒ .  โครงการก่อสร้างท่อระบายนํ้า ดสล.ถนนบ้านเพิ่ม ซอย ๔ (ต่อจากโครงการเดิม)
ถึงถนนบ้านเพิ่ม ซอย ๖ (ชุมชนบ้านเพิ่ม) ๓ - ๔

๓ .  โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายนํ้า ถนนโนนสูง -  โนนไทย
แยกสาธารณะประโยชน์ ข้างบ้านเลขที่ ๑๑๖ (ชุมซนบ้านเพิ่ม) ๕ - ๖

๔. โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้า คสล. ถนนบ้านเพิ่ม ซอย ๑ (ชุมชนบ้านเพิ่ม) ๗ - ๘



หน้า ก

เหตุผลและความจำเป็น
ตามทเทศบาลตำบลโนนสูง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)

ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ รวมถึงแผนพัฒนาที่เพ ิ่มเต ิมและ 
เปลี่ยนแปลง ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันท่ี ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ เพื่อใช้เปีนแนวทางในการ 
ดำเนินงานของเทศบาลในการแก้ไขปีญหา สนองตอบต่อความต้องการของประซาซนไปแล้ว

การพิจารณาอำนาจในการแก้ไขเปีนอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ 
ท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น

เพ ื่อให้เป็นไปตามแนวทางการปฏิบัติตามระเบียบฯ และหนังสือสั่งการดังกล่าว ดังนั้น 
เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อนำไปสู่แนวทางการปฏิบัติในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป



หน้า ข

กฎหมาย ระเปียบ
๑ .  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑
ข อ้  ๔  การแก้ไข หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงาน 

ให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป
ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประซาซน 

ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อย.าว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นขอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น 
อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย

๒. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจัดทำบริการสาธารณะ 
หรือกิจกรรมสาธารณะ



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่นนำมาจากแผนพัฒนาชุมขน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒๙๖๖ - ๒*'๗!ว) นบันที่ ๒ ทบทวน ค?งที่ ๑/ ๒๕๖๖ 
เทศนาคตำบลโนนสูง อ ่า๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขสิมา

แ บ บ  ผ . ๐ ๒ / ®

ก. ยุทธศาสตร์ซาติ ๒๐ จ  : ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขับ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ ฉบับที่ ©๓ : หมุดหมายที่ ๙  โทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค
ค. รน5ธ3เก3๖๒ อ6ห6๒เวกกสทง: 00315 ะ 5 0 0 5  ะ เป ึาหมายที่ ๙  สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทบทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั๋งยิน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื้อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8 0 6  และเขตเศรษฐกิจพิเศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ใบเขตจังหวัดที่ ๔ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนรูงที่ ๙  ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท ้า และบำรุงรักษาระบบระบายนํ้า ให้เป็นโปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

เซาหมาย งบประมาณ ดัวข่ํวัด หน่วยงาน
ห๋ึ โครงการ วัตอุบระสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๖ ๒๔๖๗ ๒๕๖๘ ๒๔๖๙ ๒๕๗© (เงก!) ผดที่คาดว่าจะได้รับ รับผิดขอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ขอความเดิม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น {พ.ศ. ๒*๖๖ - ๒*๗๐) อบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑ / ๒ ๕ ๖๖ หน้าที่ ©๙๐ สำดับที่ ๗๗

๑ โครงการก่อสร้าง -เพิ่อก่อสร้างรางระบายนํ้า ก่อสร้างรางระบายบํ้า คสล. ๑ ,๙ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๑ ,๙ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ - - - ลามารถดำเนินการ ๑. ประชาขนได้รับ -กองช่าง
รางระบายนํ้า คสล. ใข้ประโยขน์ในการระบายนํ้า ขนาดกว้างเฉลี่ย 0 .๙ ๐  เมตร ก่อสร้าง ความสะดวกและ
บ้านเพิ่ม ซอย ๑ ท่วมขัง และการสัญจรของ ลึกเฉลี่ย ๐ .๖ ๐  เมตร รวม รางระบายนํ้า ปลอดภัยโนการ
แยกสาธารผะ ประซาขบในเขตเทศบาล ความยาวทั้งสองช้างโม่น้อย ได้สำเร็จตาม สัญจรไปมา
ข้างบ้านนายสนั่น -เพิ่อเป็นการพัฒนาถนน กว่า ๔ ๙๐.๐ ๐ เมตร เบัาหมาย ๒. บ้านเมองมีความ
ชำนิกลาง ใบเขตเทศบาลให้มีสภาพ (ตามแบบแปลนเทศบาลอ่าหนด) คิดเป็น ๑๐๐96 เป็นระเบียบเรียบร้อย
(ขุมซนบ้านเพิ่ม) ใช้งานใด้ดี

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชี'โครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องลน นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาฟ้องสิน (พ .ศ . ๒๔๖๖ - ๒๔๗0 ) ฉบับที ๒ ทบทวน ครั้งที ๑/๒ ๔๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แ บ บ  ผ .0๒ / ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0  ป ี ะ ยุทธศาสตร์ที ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ๑๓ : หมุดหมายที ๔ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลชุสติกส์ทีสำคัญของภูมิภาค
ค. รบ5(ลเกส5๒  06ท6เ0(31าก6'ก* (303(5 ะ 5 0 5 ร  : เป ึาหมายที ๙  สร้างโครงสร้างพื้นฐานทีมิดวามทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมทีครอบคธุมและยั่งยืน และส่งเสริมบวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื่อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเทียว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8 0 6  และเขตเศรษฐกิจพิเศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท.ในเขตจังหวัดที ๔ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมชนส่ง บำรุงถนน สะหาน ทางเท ้า และบำรุงรักษาระบบระบายนํ้ไ ให้เป็นไปด้วยความสะดวกโห้ปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป็าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวพ้ืวัด

0งศ1) ผลทีคาดว่าจะไค้รับ
หน่วยงาน 
ร้บผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗©
(บาท)

๑
ข้อความใหม่ 
โครงการก่อสร้าง 
ท่อระบายนํ้า คสล.
ถนนบ้านเพิม ซอย ๑ 
แยกสาธารณะ 
ซอยบ้านนางอีนทีรา 
โสรัฐ สิงบ้านนางแก้ว 
(ชุมชนบ้านเพื่ม)

-เพื่อก่อสร้างท่อระบายนำ 
ใช้ประโยชน์ในการระบายนํ้ๅ 
ท่วมขัง และการสัญจรของ 
ประขาขนในเขตเทศบาล 
■ เพ่ือเป็นการพัฒนาถนน 
ในเขตเทศบาลให้มืสภาพ 
ใช้งานไค้ดี

ก่อสร้างรางระบายนํ้า คสล. 
ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔ ๐ เมตร 
ลึกเฉลี่ย 0 .๖ ๐  เมตร รวม 
ความยาวทั้งสองข้างไม่น้อย 
กว่า ๔ ๔ ๐.๐๐ เมตร 
(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๑ ,๔ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๑ ,๔ ๐ ๐ ,๐ 00 สามารถดำเนินการ 
ก่อสร้าง 
รางระบายนํ้า 
ได้สำเร็จตาม 
เป ้าหมาย 
คิดเป้น ๑ 0 0 9 6

๑. ประซาขนไค้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปมา 
๒. บ้านเม็องม็ความ 
เป็นระเบียบเรียบร้อย

•กองช่าง

รายละเอียดปรากฏตามบันทึกข้อความ กองช่าง ที่ นม ๔๔๒0 ๔/ ๔๒0 วันที ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ เรื่อง ขออทุมัติแก้ไขแผนพัฒนาฟ้องสิบ (พ .ศ . ๒๔๖๒ - ๒๔๗0 ) ฉบับที ๒ ทบทวนครั้งที ๑/ ๒๔๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕;๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข ครั้งท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญซีโครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องลนนำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๖) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั้งที่ ด /๒๔๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แ บ บ  ผ . ๐ ๒ / ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๖ ป ี ะ ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและลังคมแห่งชาติ ฉบ ับ ท ี่©๓ : หมุดหมายท ี่๔ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิลติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค
ค. รนรงสเกลช๒ 06ท 6เ0 [วทาสเาข 6๐ 3 เ5  ะ 50 6ร  : เป ึาหมายที่ ๙  สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มิความทบทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยิน และส่งเสริมบวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ะ ล่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื่อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เครษฐกิจ 6 0 6  และเขตเศรษฐกิจพ ิเศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท.ในเชตจังหวัดที่ ๔ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขบล่ง บำรุงถนน สะทาน ทางเท ้า และบำรุงรักษาระบบระบายบํ้า ให้เป็นไปด้วยความสะดวกโห้ปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ท โครงการ วัตอุประสงค์
เปีาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ต้วข้ืวัด

(เงก!) ผสที่คาดว่าจะไต้รับ
หน่วยงาบ 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗0
(บาท)

๒
ข้อความเติม 
โครงการก่อสร้าง 
ท่อระบายนํ้า คสล. 
ถนนบ้านเทม ชอย ๔ 
(ต่อจากโครงการเติม) 
ถึงถนนบ้านเพื่ม 
ซอย ๖
(ชุมชนบ้านเพื่ม)

จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖ 
-เพื่อก่อสร้างท่อระบายนํ้า 
ใช้ประโยชน์โนการร*บายา!ท 
ท่วมขัง และการสัญจรของ 
ประชาซนโนเขตเทศบาล 
-เพื่อเป็นการพัฒนาถนน 
ในเขตเทศบาลให้มิสภาพ 
ใช้งานได้ติ

0 - ๒๔๗๖) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคV 
ก่อสร้างท่อระบายนํ้า คสล. 
ขนาด 0  ๐.๔๖ X ๑ . ๐๐ เมตร 
พร้อมปอพัก คลล. รวม 
ความยาวไม่น้อยกว่า 
๓ ๑ 0 .0 0  เมตร 
(ตามแบบแปลบเทศบาลกำหนด)

ท่ี ๗ ๒๔๖๖ หน้า 
๘ ๐ ๐,๐ ๐๐

ใ ๓๙๒ ลำตับที่ ๗ 
๘ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐

๙
ลามารถดำเน ินการ 
ก่อสร้าง 
ท่อระบายบํ้า 
ได้สำเร็จ!คาม 
เป ็าหมาย 
คิดเป็น ธ / 0 0 %

๑ .  'ซองก้นนํ้าท่วมขัง 
ในเขตพื้นที่ชุมชน 
ภายโนเขตเทศบาล 
๒. บ้านเมิองมีความ 
เป็นระเบียบ 
เรียบร้อย

-กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕:๖๖ -  ๒๕:๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕:๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕ไอ๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องลน นำมาจากแผนพัฒนาชุมซน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒๙๖๖ - ๒๙๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ค เงท ี่ © /๒๙๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสิมา

แ บ บ  ผ . ๐ ๒ / ๑

ก. ยุทธศาสตร์ซาติ ๒๐ ร ี) : ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ด้านการสร้างความสามารถโนการแซ่งขัน
ข.แผนพ ัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ ฉบับที่ ©๓ : หมุดหมายที่ ๙  ไทยเป็นประตูการค้าการลงV]นและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญ•ชองภูมิภาค
ค. รนร*ฟกลเห่.ค อ6น6๒ เว๓®ก* ธ 0315 : 5 0 0 5  : เป ็าหมายท ี่ ๙  สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมบวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ะ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื่อยกระดันเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 6 0 0  และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมิอง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท ้า และบำรุงรักษาระบบระบายนํ้า ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผบงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตอุประสงค์
เบ้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวพ้ืวัด

(เ^ เ) ผลที่คาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาบ 
ร้บผหขอบ 

หลัก
๒๕'๖๖
(บาห)

๒๕'๖๗
(บาท)

๒๕'๖๘ 
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒(๕๗0
(บาท)

๒
ช้ธดวามใหม่ 
โครงการก่อสร้าง 
ท่อระบายนํ้า คสล. 
ถนนบ้านเพื่ม ขอย ๔ 
(ต่อจากโครงการเติม) 
เร้มด้นจาก ขอย ๖ 
ถิ่งบ้านครูนาง 
(ชุมชนบ้านเพื่ม)

-เพื่อก่อสร้างท่อระบายนำ 
ใช้ประโยชน์ใบการระบายนํ้า 
ท่วมขัง และการสัญจรชอง 
ประชาชนในเขตเทศบาล 
■ เพ่ือเป็นการพัฒนาถนน 
ในเขตเทศบาลให้มิสภาพ 
ใช้งานได้ติ

ก่อสร้างท่อระบายบํ้า คสล. 
ขนาด 0  0 .๙ 0  X ๑ .0 0  เมตร 
พร้อมบ่อพัก คสล.
รวมความยาวไม่น้อยกว่า
๓ ๑ ๐ .๐ 0 เมตร
(ตามแบบแปลบเทศบาลกำหนด)

๘0 0 ,0 0 0 ๘0 0 ,0 ๐ 0 สามารถดำเนินการ 
ก่อสร้าง 
ท่อระบายนํ้า 
ได้สำเร็จ 
ตามเป ็าหมาย 
คิดเป็น ๑ 0096

๑ .  บ้องกันนํ้าท่วมขัง 
ใบเขตพื้นที่ชุมชน 
ภายในเขตเทศบาล 
๒. บ้านเมืองมิความ 
เป็นระเบียบ 
เรียบร้อย

•กองข่าง

รายละเอียดปรากฏตามบันทึกข้อความ กองซ่าง ที่ นม ๙๙๒ ๐๙/ ๙๒๐ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๙๖๗ เร้อง ขออบุม้ติแก้โขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ค. ๒ ๙๖๖ - ๒๙๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ © /๒๙๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครรา,ชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญริ)โครงการทีองค์การบริหารส่วนท้องลื่นนำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องลื่น (พ .ค. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที ๒ หบทวน ครั้งที ๑/๒๕๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสิมา

แบบ ผ.๐๒/ ๑

ก. ยุท®ศาสตร์ชาติ ๒๐ ป ี ะ ยุทธศาสตร์ที ๒ ต้านการสร้างความสามารถใบการแข่งขัน
ข.แผนพ ัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ๑0! : หม ุดหมายท ี๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ทีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน5*3เกส๖เ6  อสทคเอเวทก6 ก* 0๐ 3(5 : 5 0 0 ร  : เบ ้าหมายที ๙  สร้างโครงสร้างพื้นฐานทีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมทีครอบคลุมและยั่งยิน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที ๒ ะ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื่อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเทียว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8 0 0  และเขตเศรษฐกิจพ ิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ องท.ใบเขตจังหวัดที ๕ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมิอง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนฐงที ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
กลยุทธ์ ๗.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขบส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท ้า และบำรุงรักษาระบบระบายนํ้า ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ที โครงการ วัตถูประสงค์
เบ้าทมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวทีวัด

(เงก!) ผลทีคาดว่าจะไค้รับ
หน่วยงาบ 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒*(๖๖
(บาท)

๒*(๖๗
(บาห)

๒*(๖๘ 
(บาห)

๒*(๖๙
(บาท)

๒๙๗0
(บาท)

๓
ข้อความเติม 
โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. พร้อมท่อ 
ระบาย!!ก ถนน 
โนนสูง-โนนไทย 
แยกขอยสาธารณะ 
ประโยชน์ ข้างบ้าน 
เลขที ๑ ๑ ๖  
(ชุมขนบ้านเพื่ม)

จากแผนพัฒนาท้องลื่น (พ.ศ. ๒๕๖ 
■ เพ่ือให้ประขาขนมิถนนโนการ 
สัญจรไป-มา ได้อย่างสะดวก 
และปลอดภัย 
■ เพ่ือความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเม็อง 
■ เพ่ือเป็นการพัฒนาถนน 
ในเขตเทศบาลให้มสิภาพ 
ใช้งานไตดี้

0 - ๒๕๗๐) ฉบับที ๒ หนทวนศร- 
-ก่อสร้างถนน คสล.ขนาด 
กว้าง 81.00 เมตร 
ยาว ๘๕ .๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕  เมตร หริอมิพ้ืนที 
ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 
๒๕๕.๐๐ ตารางเมตร 
■ ก่อสร้างท่อระบายน้ํา คสล. 
ขนาด 0  ๐.๔ ๐ X ๑ .๐ ๐  เมตร 
พร้อมปอพัก คสล. รวม 
ความยาวไม่น้อยกว่า 
๘๕.0๐ เมตร
(ตามแบนแปลบเทศบาลก่าหนด)

ท่ี (&/๒๙๖๖ หน้า 
๓๗ ๐,๐๐๐

า ๓๙๙ ลำทับท่ี ๘ 
๓๗ ๐,๐๐๐

®
สามารถดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
พร้อมท่อระบายนํ้า 
ใต้สำเรีจตาม 
เบ ้าหมาย 
คิดเป็น ๑๐๐96

๑ .  ประขาขนได้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรโปมา 
๒. บ้าบเมิองมิความ 
เป็นระเบียบ 
เรียบร้อย

■ กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา



รายคะเอียดโครงการพ ัฒนา
บัญชีโครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องสิบนำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องสิน (พ .ศ. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั๊งที่ ๑/ ๒๔๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แ บ บ  ผ . ๐ ๒ / ®

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ป ี : ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ด้านการสร้างความสามารถใบการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑® : หยุดหมายที่ ๔ ไทยเปีนประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญชองภูมิภาค
ค. รบร*ลเกสช๒ 06ท6เ0เวโก®าช 2 0 3 (5  ะ 5 0 0 5  : เป ึาหมายท ี่ ๙  สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มิความทบทาบ ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ะ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพอยกระด้บเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 6 0 6  และเขตเศรษฐกิจพิเศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๔ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมชนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท ้า และบำรุงรักษาระบบระบายนํ้า ให้เป็นไปด้วยความสะดวกไห้ปลอดภัย 
แผนงาบ : อุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถูประสงค์
เป็าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ีวัค

0^1) ผลที่คาดว่าจะไค้วับ
หน่วยงาน 
รับผิทชอบ 

หลัก
๒*๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕ ๖๙
(บาห)

๒4̂ ๗0
(นาท)

๓
ข้อความใหม่ 
โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. พร้อมท่อ 
ระบายนา ถนน 
โนนสูง-โนนไทย 
แยกขอยสาธารณะ 
ประโยขน์ ข้างบ้าน 
นางอำนวย นานกลาง 
(ชุมซนบ้านเที่ม)

-เที่อไหป้ระซาขนมิถนนไนการ 
สัญจรไป-มา ได้อย่างสะดวก 
และปลอดภัย 
-เที่อความเป็น'ระเบียบ 
เริยบร้อยชองบ้านเมือง 
-เพีอเป็นการพัฒนาถนน 
ในเขตเทศบาล,ไห้มิสภาพ 
ไขง้านได้ติ

-ก่อสร้างถนน คสล.ขนาด 
กว้าง ๓ .๐๐ เมตร 
ยาว ๘๔ .๐๐ เมตร 
หนา ๐.®๔ เมตร หร่ือมิพ้ืนที่ 
ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 
๒๔๔.๐๐ ตารางเมตร 
-ก่อสร้างท่อระบายนํ้า คสล. 
ชนาด 0  ๐.๔ ๐ X ๑ .๐ ๐  เมตร 
พร้อมบ่อพัก คสล. รวม 
ความยาวไม่น้อยกว่า 
๘๔.๐๐ ฌตร
(ตามแบบแปลนเทศบาลอำหนด)

๓๗ ๐,๐๐๐ ๓๗ ๐,๐๐๐ สามารถดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
พร้อมท่อระบายนํ้า 
ไดส้ำเรีจตาม 
เน ้าหมาย 
คิดเป็น ๑ ๐ ๐ %

๑. ประซาชนได้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
สัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมิความ 
เป็นระเบียบ 
เรียบร้อย

■ กองช่าง

รายละเอียดปรากฏตามบันทึกข้อความ กองช่าง ที่ นม ๔๔๒๐๔เ ๔๒๐ วับที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ เรื่อง ขออบุมัติแค้เข แผนพัฒนาท้องสิน (พ .ศ. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนคเงท ี่ ๑/ ๒๔๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕:๖๖ -  ๒๕:๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องถน นำมาจากแผนพัฒนาชุมขน 

แผนพัฒนาท้องกบ (พ .ศ . ๒๙๖๖ - ๒๙๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั้งที่ 61/ ๒๙๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสิมา

แ บ บ  ผ . ๐ ๒ / ®

ก. ธุทธศาลตร'ชาติ ๒๐ ร ี) : ยุทธศาสตร์ที่ ๖  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ซ. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ ฉบับที่ ๑๓ ะ หมุดหมายที่ ๙  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุบและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค
ค. รน513เกลเว๒ 06ห6เ.00กก6ท* 60315 ะ 5 0 6 5  : เบ ้าหมายที่ ๙  สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมแส®ยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ะ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื้อยกระคับเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8 0 6  และเขตเศรษฐกิจพิเศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๙  ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมิอง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะหาบ ทางเท ้า และบำรุงรักษาระบบระบายนำ ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาบ : อุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป็าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ี'รัต 

(X?!) ผลที่คาดว่าจะโดัรับ
หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒*๖๖
(บาห)

๒*๖๗
(บาท)

๒*๖๘
(บาห)

๒*๖๙
(บาห)

๒*๗0
(บาท)

๔
ขัอควา}แดิม 
โครงการก่อสร้าง 
รางระบายนำ คสล. 
ถนนบ้านเหม ขอย ๑ 
(ชุมขนบ้าบเพื้ม)

จากแผบพัฒนาท้องกบ (พ.ศ. ๒๙๖ 
-เพื้อระบายนํ้า บ้องกัน 
นํ้าท่วมขังบ้านเริอน 
ประชาซน
-เพื้อบ้องกันแหล่งเพาะพันธ์ 
เชื้อโรค

0 - ๒๙๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร- 
กอสร้างรางระบายนํ้า คสล. 
ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔ ๐ เมตร 
ลึกเฉลี่ย ๐ .๖ ๐  เมตร 
รวมความยาวทงสองข้าง 
ไม่น้อยกว่า ๒ ๘๐.๐๐ เมตร 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปสนเทศบาสกำหนด)

ท่ี ๑/๒๙๖๖ หน้า 
(5)0.9(51,0 0 0

(๑๘๗ ลำดับที่ ๗ 
(5)๘ *,000 สามารถดำเนินการ 

ก่อสร้างรางระบาย 
น้า ได้สำเริจตาม 
เบ ้าหมาย คิดเป็น 
๑๐๐96

-น้ําไม่ท่วมขัง 
บ้านเริอนประชาขน 
-ไม่ร็เแหล่งเพาะพันธุ้ 
และแพร่,พันธุ้ 
เช้ือโรค

■ กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายล ะเอียดโค รง การพัด!นา
บ้ญข้โครงการที่องค์การบริหารส่วนฟ้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั้งที่ ๑/ ๒๔๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แ บ บ  ผ . ๐ ๒ / ๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ป ี : ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแช่งขัน
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ©๓ ะ หมุดหมายที่ ๔ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญชองภูมิภาค
ศ. 5น5เฟทสเวเฉ 06ท6๒ |วกา6 ก!: ธ 0 3 เ5  ะ 5 0 0 5  ะ เป ้าหมายที่ ๙  สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนารุตลาหกรรมที่ครอบคลุมและยั๋งยึน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ะ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื่อยกระคับเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุบอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 6 0 6  และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง องท.ใบเขตจังหวัดที่ ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมิอง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท ้า และบำรุงรักษาระบบระบายนํ้า ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วัตอุประสงค์
เป็าหมาย

(ผลผลิตซองโครงการ)
งบประมาณ ตัว!'วัด

(เงศเ) ผลที่คาดว่าจะไค้รับ
หน่วยงาน 
รับผิ*ชอบ 

หสัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘ 
(บาห)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๙
ร่ฒเฑ!แใใฟ 
โครงการก่อสร้าง 
รางระบายนํ้า 
คสล. ถนนบ้านเพิ่ม
ซอย ๑  ตรงข้ามบ้าน 
นางผ้ฐกานต์ จยะพงษ ์ 
(ข้าอมอ) สิงถนน 
ประซาอุทิศ 
(ขุมซนบ้านเพิ่ม)

■ เพ่ือระบาย!!ก ปีองกันนํ้าทวมขัง 
บ้านเรื่อนประซาซน 
■ เพ่ือป้องกันแหล่งเพาะพันธุ 
เซี้อโรค

ก่อสร้างรางระบายนํ้า คสล. 
ขนาตโว้างเฉลี่ย ๐.๔ ๐ เมตร 
ลึกเฉลี่ย ๐ .๖ ๐  เมตร 
รวมความยาวทั้งลองข้าง 
ไม่น้อยกว่า ๒ ๘๐.๐๐ เมตร 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปสนเทศบาลกำหนด)

๑ ,๐ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๑ ,๐ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ สามารถดำเนินการ 
ก่อสร้างรางระบาย 
นํ้า ได้สำเรื่จตาม 
เป ้าหมาย คิดเป็น 
๑๐๐96

■ นา'ไม่,ท่วมซัง 
บ้านเร่ือนประซาซน 
■ ไม่มีแหล่งเพาะพันธุ้ 
และแพร่พันธุ 
เ!อโรค

■ กองช่าง

รายละเอียดปรากฏตามบันทึกข้อความ กองช่าง ที่ นม ๔๔๒๐๔/ ๔๒๐ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ เรื่อง ขออนุมัติแก้1ฃแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ . ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๔๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสมีา




